
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

Ε Π Ι Τ Ε Λ Ε Ι Ο 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΒΑΣ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ -4- 
Τ.Κ. 682 00  ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ - ΈΒΡΟΥ 

ΤΗΛ.: 2552440805 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ :  2501/10Α/11-ρν’ 

ΑΡΙΘ. ΒΙΒΛΙΟΥ : 6/2022 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

                     
 

 
      

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ : «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».  
 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3,4, 52 παρ. 2, 103,104,105 και 109 του Ν. 2696/99 (ΦΕΚ Α-

57) «Κύρωση Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με νεότερες 
διατάξεις του Ν. 3542/07 (ΦΕΚ-Α-50).  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3481/2006 (ΦΕΚ Α-162) «Τροποποιήσεις στη νομοθεσία 
για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και 
άλλες διατάξεις». 

3. Το υπ’ αριθμό 4116 από 3-8-2022 ΦΕΚ. Β’ «Περί κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων». 
4. Η υπ’ αριθμό 190492 από 21-07-2022 απόφαση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 

Σχεδιασμού Ανατ. Μακεδονίας – Θράκης με θέμα «Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’αριθ. 90/2022 Απόφαση του περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης στο δευτερεύον Επαρχιακό δίκτυο Νο14: «Σιδηρώ- Κυριακή 
Πρωτοκκλήσι - Μαυροκκλήσι – Βρυσικά - Ευγενικό» στα πλαίσια του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΟΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Νο 14 ΤΜΗΜΑ: ΠΡΩΤΟΚΚΛΗΣΙ- 
ΜΑΥΡΟΚΚΛΗΣΙ-ΒΡΥΣΙΚΑ». 

5. Το από 11-8-2022 έγγραφο της εταιρίας «ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚ. Ε.Δ.Ε.»  
6. Τις εργασίες αποκατάστασης οδοστρώματος που θα εκτελεστούν, με στόχο τη βελτίωση της 

οδικής κυκλοφορίας και ασφάλειας και την καλύτερη διαχείριση της κυκλοφορίας. 
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και  
8. Αποσκοπούντες στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, καθώς και στην 

πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων, στην εδαφική αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Ορεστιάδας.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Άρθρο 1ο  
 

1. Εγκρίνουμε τις παραπάνω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, που αφορούν την Α’ 
φάση εργασιών και την διακοπή της κυκλοφορίας στο τμήμα: Μαυροκκλήσι – Βρυσικά, 
όπου απαιτείται πλήρης αποκλεισμός αυτού κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών. Το 
τμήμα Πρωτοκκλήσι – Μαυροκκλήσι θα παραμείνει ανοικτό (Β’ φάση εργασιών). 

2. Μετά την εκτέλεση των εργασιών της Α’ φάσης θα δοθεί στην κυκλοφορία το τμήμα 
Μαυροκκλήσι – Βρυσικά και το έργο θα περάσει στην Β’ φάση, για την οποία θα εκδοθεί 
νέα απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων από την Υπηρεσία μας. 

ΑΔΑ: ΡΟ4746ΜΤΛΒ-ΠΑΛ



3. Η εκτέλεση των εργασιών θα γίνει με σήμανση, όπου θα είναι σαφής ο ορισμός της ζώνης 
έργων και θα διασφαλίζεται η ομαλή ροή των διερχόμενων οχημάτων, για την απρόσκοπτη 
εκτέλεση των έργων. 

4. Η κυκλοφορία των οχημάτων για το χρονικό διάστημα εκτέλεσης των εργασιών θα 
πραγματοποιείται μέσω του λοιπού οδικού δικτύου και της Επαρχιακής οδού Βρυσικών – 
Μεταξάδων.   
 

 
Άρθρο 2ο 

 
1. Οι διατάξεις του άρθρου 1 της απόφασης αυτής, ισχύουν από την δημοσίευση της 

παρούσας, μέχρι την ολοκλήρωση και αποπεράτωση των ως άνω εργασιών, από 
22/08/2022 μέχρι την 30/04/2023 και εφαρμόζονται από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων με μέριμνα και ευθύνη της Εταιρείας «ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚ.Ε.Δ.Ε.»,  η οποία επί πλέον 
υποχρεούται, για τον τακτικό έλεγχο και συντήρηση της προσωρινής σήμανσης, ως αυτή 
μνημονεύεται στα ανωτέρω σχετικά. 

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί, σύμφωνα το άρθρο 109 του Ν.2696/1999 «Κύρωση 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφωνα με το άρθ.4 του 
Ν.3861/2010. 

3. Η εφαρμογή της παρούσας Απόφασης ανατίθεται στο Αστυνομικό Τμήμα Διδυμοτείχου. 
4. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης διώκονται και τιμωρούνται κατά τις διατάξεις των 

άρθρων 3,4 και 104 του Ν.2696/1999 «Κύρωση Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 2, 3 και 93 του Ν. 3542/07 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
Κ.Ο.Κ.».- 

 
 

                                                                                   Ορεστιάδα  19 Αυγούστου 2022 
 

                                                                   Ο 
                                                                        Δ   ι   ε   υ   θ   υ   ν   τ   ή  ς 
                                                                         Χαράλαμπος ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ 
                                                                         Αστυνομικός    Διευθυντής 

 
 

ΑΔΑ: ΡΟ4746ΜΤΛΒ-ΠΑΛ


		2022-08-19T14:45:15+0300
	Athens




